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Samarbejde mellem Fodterapeut-
skolen og Bispebjerg Hospital 

Spørgsmål: 

For år tilbage var Fodterapeutskolens elever i praktik på Bispebjerg Hospital. 

(Og før det på Rigshospitalet). 

Fodterapeutskolen havde lokaler på hospitalet, hvor elever fra skolen kom ud 

og fik praksisnært undervisning, hvilket var med til at højne deres uddannelse 

og faglighed, især inden for diabetiske fodsår og behandling af fødder med 

hudsygdomme. Bl.a. de sjældne fodlidelser som eks. Elefantiasis. 

Men dette samarbejde ophørte for nogle år siden. Og på den baggrund har jeg 

brug for at få oplyst: 

1. Hvorfor ophørte samarbejdet med fodterapeutskolen og Bispebjerg 

Hospital? 

2. Er der planer om at genoptage samarbejdet mellem Bispebjerg Hospi-

tal og Fodterapeutskolen? (eller på andet hospital)? 

3. Hvis der ikke ligger planer for at genoptage samarbejdet mellem Fod-

terapeutskolen og Region Hovedstaden, hvad skal der så til for at et 

evt. samarbejde genoptages enten på Bispebjerg Hospital eller et an-

det af regionens hospitaler? 

Svar: 

Administrationen har indhentet bemærkninger fra Bispebjerg og Frederiksberg 

Hospital til besvarelsen. 
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 Side 2  

Fodterapeutskolens leje af lokaler blev opsagt af Bispebjerg og Frederiksberg 

Hospital, da der var behov for at anvende de pågældende lokaler på Bispe-

bjerg til patientrettede funktioner. Muligheden for at leje lokaler er i dag uforan-

dret, da alle disponible kvadratmeter på Bispebjerg matriklen er anvendt til pa-

tientrelateret behandling og støttefunktioner hertil. 

Der er dog forsat et samarbejde mellem fodterapeutskolen og Bispebjerg Hos-

pital. Fodterapeutelever modtages uforandret i klinisk praktik på Dermatolo-

gisk afdeling og Videnscenter for Sårheling. Afdelingerne har tæt samarbejde 

med Fodterapeutskolen, og der koordineres flere gange årligt i forhold til prak-

tikken. Indlagte patienter med behov for fodbehandling modtager fortsat elev-

behandlinger under vejledning af uddannede fodterapeuter. 

Dermatologisk afdeling og Videnscenter for Sårheling har endvidere medvirket 

i en kompetencegivende videreuddannelse til fodterapeuter. Uddannelsen er 

udviklet i et samarbejde mellem Fodterapeutskolen, Steno Diabetes Center 

Copenhagen og Videncenter for Sårheling. Afdelingens personale underviser 

på uddannelsen og er fast praktiksted for kursisterne, som kommer fra hele 

landet. 
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